РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

	  19.04.2019
	     ст. Преградная
	              № 14

О внесении изменения в решение Совета Урупского муниципального района от 29.04.2009  № 10 «Об утверждении Положения об администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»
          Во исполнение письма Министерства экономического развития Карачаево-Черкесской Республики от 04.03.2019 № 573, в соответствии с пунктом 3 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта Совета Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района
РЕШИЛ:

       1. Внести в приложение к решению Совета Урупского муниципального района от 29.04.2009  № 10 «Об утверждении Положения об администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 27.05.2009 № 22 и от 21.11.2017            №  49) следующее изменение:
         Пункт 1 «Общие положения» Положения дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                              А-А.Х. Боташев